[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Комитета по аудиту

Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

30 ноября 2010 года
г. Москва
№ 13/10

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Комитета по аудиту: 4 человека.
Приняли участие в голосовании: Перепелкин А.Ю., Сергутин А.В., Старченко А.Г.
Не предоставили опросные листы: Филькин Р.А.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от экспертов Комитета по аудиту Совета директоров Общества Поповой О.В., Мешаловой Г.И.
Дата составления протокола: 01.12.2010 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета Общества «О сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в октябре 2010 года».

2. О рассмотрении информации о ходе подготовки МСФО отчетности Общества за 2010 год.

3. О рассмотрении финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за 9 месяцев 2010 года.

4. О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости однокомнатной квартиры, расположенной по адресу: Российская Федерация, Курская обл., Железногорский район, г. Железногорск, ул. Мира, дом 63, кв. 41.

5. О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости здания магазина «Продукты», расположенного по адресу: Брянская область, Трубчевский район, г. Трубчевск, ул. Полевая, д. 22.
6. О рассмотрении отчета Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об итогах проведения в 3 квартале 2010 года мероприятий, осуществляемых Департаментом внутреннего контроля и аудита Общества в рамках внутреннего контроля (в части проведенных проверок)».

7. О рассмотрении отчета Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об анализе договоров на консалтинговые услуги за 2009-2010 гг.».

8. Об утверждении формы и структуры отчета, представляемого Департаментом внутреннего контроля и аудита Комитету по аудиту Совета директоров Общества о проделанной работе.

Вопрос 1: О рассмотрении отчета Общества «О сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в октябре 2010 года».

Решение:

1. Утвердить отчет Общества «О сделках, совершенных в октябре 2010 года инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО» согласно Приложению 1 к настоящему решению Комитета по аудиту.

2. Рекомендовать членам Совета директоров Общества принять к сведению отчет Комитета по аудиту «О сделках, совершенных в октябре 2010 года инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО».
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 2: О рассмотрении информации о ходе подготовки МСФО отчетности Общества за 2010 год.

Решение:

Принять к сведению информацию о ходе подготовки МСФО отчетности Общества за 2010 год, согласно Приложению № 2 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 3: О рассмотрении финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за 9 месяцев 2010 года.

Решение:

Принять к сведению финансовую (бухгалтерскую) отчетность Общества, подготовленную в соответствии с РСБУ за 9 месяцев 2010 года.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 4: О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости однокомнатной квартиры, расположенной по адресу: Российская Федерация, Курская обл., Железногорский район, г. Железногорск, ул. Мира, дом 63, кв. 41.

Решение:

1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика Закрытого акционерного общества «Торгово-Промышленная Компания «ПСВ» от 25.06.2010г. № 337 по определению рыночной стоимости однокомнатной квартиры в размере (без учета НДС) 910 700 (Девятьсот десять тысяч семьсот) руб. 00 коп, расположенной по адресу: Российская Федерация, Курская обл., Железногорский район, г. Железногорск, ул. Мира, дом 63, кв. 41.

2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при определении рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии – квартира общей площадью 49,1 кв.м., расположенная по адресу: Курская область, Железногорский район, г. Железногорск, ул. Мира, д. 63, кв. 41, руководствоваться Отчетом независимого оценщика Закрытого акционерного общества «Торгово-Промышленная Компания «ПСВ» от 25.06.2010г. № 337.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 5: О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости здания магазина «Продукты», расположенного по адресу: Брянская область, Трубчевский район, г. Трубчевск, ул. Полевая, д. 22.

Решение:

1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика Общества с ограниченной ответственностью «Дистан» от 03.09.2010 г. №55/4632-1071/10 по определению рыночной стоимости здания магазина «Продукты» в размере 1 220 338 (Один миллион двести двадцать тысяч триста тридцать восемь) рублей 98 копеек (без учета НДС), расположенного по адресу: Брянская область, Трубчевский район, г. Трубчевск, ул. Полевая, д. 22.

2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при определении рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии – магазина «Продукты», расположенного по адресу: Брянская область, Трубчевский район, г. Трубчевск, ул. Полевая, д. 22, руководствоваться Отчетом независимого оценщика Общества с ограниченной ответственностью «Дистан» от 03.09.2010 г. №55/4632-1071/10.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 6: О рассмотрении отчета Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об итогах проведения в 3 квартале 2010 года мероприятий, осуществляемых Департаментом внутреннего контроля и аудита Общества в рамках внутреннего контроля (в части проведенных проверок)».

Решение:

Принять к сведению отчет Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об итогах проведения в 3 квартале 2010 года мероприятий, осуществляемых Департаментом внутреннего контроля и аудита Общества в рамках внутреннего контроля (в части проведенных проверок)» согласно Приложению № 3 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 7: О рассмотрении отчета Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об анализе договоров на консалтинговые услуги за 2009-2010 гг.».
Решение:

Принять к сведению отчет Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об анализе договоров на консалтинговые услуги за 2009-2010 гг.» согласно Приложению № 4 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 8: Об утверждении формы и структуры отчета, представляемого Департаментом внутреннего контроля и аудита Комитету по аудиту Совета директоров Общества о проделанной работе.

Решение:

1. Утвердить  форму и структуру отчета, представляемого Департаментом внутреннего контроля и аудита Комитету по аудиту Совета директоров Общества о проделанной работе, согласно Приложению № 5 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.
2. Установить ежеквартальное представление Комитету по аудиту Совета директоров Общества отчета Департамента внутреннего контроля и аудита о проделанной работе по форме согласно Приложению № 5 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества, содержащего информацию как о проведенных Департаментом проверках в соответствии с Положением о процедурах внутреннего контроля, так и информацию о работе Департамента в части построения интегрированной системы внутреннего контроля и управления рисками.

3. Исключить из Плана работы Комитета по аудиту на 2010-2011 гг., скорректированного решением Комитета по аудиту 29.10.2010 года (Протокол от 01.11.2010 года № 12/10) вопрос «О предварительном утверждении Положения о процедурах внутреннего контроля ОАО «МРСК Центра» в новой редакции (в части утверждении формы и структуры отчета Департаментом внутреннего контроля Комитету по аудиту о проверках, осуществляемых в рамках внутреннего контроля) для последующего представления в Совет директоров Общества».
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «3»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Приложения:

1. Отчет  Общества «О сделках, совершенных в октябре 2010 года инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО» (Приложение 1).
2. Информация о ходе подготовки МСФО отчетности Общества за 2010 год (Приложение 2).
3. Отчет Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об итогах проведения в 3 квартале 2010 года мероприятий, осуществляемых Департаментом внутреннего контроля и аудита Общества в рамках внутреннего контроля (в части проведенных проверок)» (Приложение 3).
4. Отчет Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об анализе договоров на консалтинговые услуги за 2009-2010 гг.» (Приложение 4).
5. Форма и структура отчета, представляемого Департаментом внутреннего контроля и аудита Комитету по аудиту Совета директоров Общества о проделанной работе (Приложение 5).

Председатель Комитета по аудиту

Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

А.Ю. Перепелкин
Секретарь Комитета по аудиту
Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

С.В. Лапинская
5